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PROTOKÓŁ Nr  3/2024 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 28 sierpnia  2024 roku, o godz. 1400 

 
Przewodniczący Komisji          – Roman Wójcik 
Protokolant                   -  Joanna Kosior 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji celowej z 
budżetu Powiatu Radomskiego na realizację zadania pn. „Prace remontowo-
konserwatorskie pokrycia dachowego kościoła pw. św. Idziego w Suchej” przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z 
terenu Powiatu Radomskiego . 
 

2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Radomskiego na realizację 
zadania pn. „Prace remontowo-konserwatorskie pokrycia dachowego kościoła pw. św. 
Idziego w Suchej” przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków z terenu Powiatu Radomskiego . 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poprosiła o 
pozytywna opnie do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji celowej z 
budżetu Powiatu Radomskiego na realizację zadania pn. „Prace remontowo-konserwatorskie 
pokrycia dachowego kościoła pw. św. Idziego w Suchej” Całkowity koszt tego zadania tj. 
400.000 zł, wkład własny powiatu 8.000,00 zł. Bank Gospodarstwa Krajowego, jako instytucja 
wdrażająca program, udzielił Powiatowi Radomskiemu wstępnej promesy, dofinansowania 
ww. inwestycji na kwotę 392.000,- zł. Zespół Opiniujący pozytywnie ocenił przyznanie tejże 
dotacji celowej. Poinformowała, że jest to trzecia uchwała dotacyjna dotycząca programu 
Polski Ład Zabytki. Powiat radomski aplikował o trzy kościoły: kościół św. Barbary w 
Pionkach kwota 3.500.000 zł wkład własny powiatu 70.000 zł, remont i konserwacja 
polichromii kościoła pw. Najświętszej Marii Panny w Iłży kwota dotacji 1 mln zł, wkład własny 
powiatu radomskiego 20.000 zł a to jest trzecia uchwała kościół św. Idziego w Suchej 400.000 
zł, wkład własny powiatu 8.000 zł. To pozwoli na przyjęcie tej uchwały na to by  ksiądz z 
parafii Św. Idziego mógł ogłosić  postępowanie przetargowe. 
 
 
Po krótkiej dyskusji Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały Rady 
Powiatu. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Radna Kamila Kaczorowska powiedziała, że pan Starosta na ostatniej sesji wspominał, że 
przeprowadził szeroki audyt w powiecie we wszystkich instytucjach, placówkach. Zapytała, 
czy również objęte są placówki oświatowe tym audytem?. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że nie przypomina sobie by mówił o 
wszystkich, ale rzeczywiście niektóre instytucje miały taką kontrolę wynikającą z planu pracy 
tej komórki jak również audyty. Jeśli chodzi o nasze szkoły to tak, taki audyt był wykonany, 
zlecony był w maju , wykonany i gotowy był w połowie lipca. Jakiś czas temu omawiali go po 
raz kolejny z dyrektorami oczywiście przyjmując pewne zalecenia czy wskazówki. Bo to nie 
są zaniedbania, bo to nie był audyt pod kątem nieprawidłowości jakiś. Oczywiście jeśli by się 
pojawiły to on temu miał służyć żeby to wyłapać. Natomiast on był bardziej ukierunkowany 
pod kątem optymalizacji wydatków w kontekście niżu demograficznego, kosztów jakie są 
związane z prowadzeniem naszych szkół i perspektyw najbliższych lat. Taki audyt jest gotowy, 
bardzo wnikliwie, solidnie zrobiony dotyczył każdej ze szkól czy placówek oświatowych w 
tym Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w sposób szczególny. Na końcu audytu znajdują 
się wnioski i wskazówki do realizacji w całości lub części. Chce, aby te wskazówki z audytu 
wprowadzać bo uznali, że to jest właściwa droga by zgodnie z prawem, przepisami iść w 
kierunku optymalizacji wydatków. 
 
Radna Kamila Kaczorowska zapytała, czy jako radna może mieć wgląd do audytu? 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że oczywiście tak. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że na  posiedzeniu Komisji mogliby się z audytem 
zapoznać. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz powiedział, że odnośnie audytu to wstępne 
wnioski zostały przedstawione i np. jedna z zaleceń dotyczyła by klasy nie były zbyt mało 
liczne. W tym roku szkolnym udało się utworzyć tylko 7 klas pierwszych a było 17 dwadzieścia 
lat wcześniej, czyli jest potężny niż. 
 
Radna Kamila Kaczorowska jest zapytanie wynika wyłącznie z troski, ponieważ śledząc 
rekrutacje jak wyglądała w m. Pionki  wie, że w CKZiU została tylko utworzona 1 pierwsza 
klasa, jej intencja była spowodowana tym, żeby dalej nauczyciele, którzy są zatrudnieni  w 
jednej i drugiej placówce mieli stabilizację. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał czy dużo nauczycieli zostało zwolnionych? 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że nikt nie został zwolniony. Wspomniał, 
że mówili o tym i działali 4 lata temu. Dlatego dzisiejszy niż demograficzny nie jest teraz 
zaskoczeniem ani nie jest sytuacją, w której nauczyciele żegnali by się z pracą z powodu braku 
godzin. a jest przeciwnie bo mają dużo godzin nadliczbowych i to też im się opłaci. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Dariusz Leśkiewicz powiedział, że jeżeli chodzi o inne rzeczy 
oświatowe to szkoły ubiegały się o dofinansowanie z PFRON  na pewne zadania i otrzymały je 
ZS w Pionkach i ZSiP Chwałowice. Mówił o egzaminach na nauczyciela mianowanego, które 
nie dawno się odbyły. Przystąpiło 16 nauczycieli i wszyscy zdali. 
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Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że pewne decyzje da się przewiedzieć, o 
tym, że niż demograficzny będzie tak niski w tym roku to już wiedzieli kilka lat temu. Gdyby 
wtedy nie robili pewnych rzeczy nie było by dzisiaj czasu na tak szybką zmianę, bo takie 
procesy trzeba przygotować, trzeba zainwestować, podjąć stosowne decyzje. Dlatego dzisiaj 
mogą spokojnie myśleć o rozwoju oświaty w kontekście przyszłości. 
 
 
 
 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 3 posiedzenie 
o godz.14:30. 
 
 
Protokołowała:                                                                       Przewodniczący  Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                    Roman Wójcik 


